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Tal fra en ny undersøgelse viser, at ca. 32.000 unge mellem 15 
og 17 år har spillet om penge online indenfor det seneste år. 
Flere unge bruger desuden skins fra computerspil som indsats i 
pengespil.  

I Danmark er aldersgrænsen for online pengespil 18 år. Alligevel viser tal fra en ny undersø-
gelse fra Spillemyndigheden om danskernes spilvaner, at 15 pct. af unge mellem 15 og 17 år 
har spillet om penge på internettet indenfor det seneste år, jf. figur 1. Det svarer til ca. 32.000 
unge.  
 
Figur 1. Andel af danskere der har spillet om penge online det seneste år efter aldersgrupper  
 

 
Kilde: Data er indsamlet og opregnet til population af DST Survey, Danmarks Statistik for Spillemyndigheden.  

 
De unge kan fx have spillet på sider uden dansk tilladelse, hvor der ikke nødvendigvis sker ve-
rificering af spillerens alder. Spillemyndigheden har stor fokus på spilsiderne uden dansk tilla-
delse, og har siden 2012 blokeret 276 sider, der ulovligt har udbudt spil rettet mod Danmark. 
Blokeringer af hjemmesider er et vigtigt redskab i Spillemyndighedens arbejde, der skal sikre, 
at spil om penge foregår fair og ansvarligt.  
 
Unge spiller med skins fra computerspil 
I undersøgelsen er de 15 til 17-årige spillere blevet spurgt til hvilke typer af pengespil, de har 
spillet det seneste år. 68 pct. af de unge spillere har væddet på sport og andre begivenheder, 
og 42 pct. har spillet på onlinekasinoer, jf. figur 2.  
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Side 2 

 
En anden type af pengespil, som er udbredt særligt blandt unge, er skinbetting. 35 pct. af de 
unge spillere har således spillet på hjemmesider, der udbyder skinbetting. Et skin er en virtuel 
genstand, som kan købes eller optjenes i mange computerspil. Det kan fx være en udsmyk-
ning til våben eller en figur i et computerspil. Skinbetting er således forskellige typer penge-
spil, både væddemål, kasinospil og lotteri, der har det tilfælles, at indskuddet og/eller gevin-
sten er et skin. Der findes ingen spiludbydere med dansk tilladelse, som udbyder skinbetting. 
Skinbetting kan således kun foregå på det ulovlige spilmarked. 
 
Figur 2. Andel af 15-17-årige spillere, der har spillet forskellige typer pengespil online det seneste år 
 

 
Anm.: 1) Da respondenterne har kunnet angive, at de spiller flere spiltyper, summerer procenterne til over 100. 2) Aldersgrænsen for landbaseret 
lotteri og skrabespil i Danmark er 16 år, mens den er 18 år for online lotteri og skrabespil.  
Kilde: Data er indsamlet og opregnet til population af DST Survey, Danmarks Statistik for Spillemyndigheden.  

 
Unge spillere henvender sig til StopSpillet 
StopSpillet er en hjælpelinje, der drives af Spillemyndigheden, hvor spillere, pårørende og 
fagpersoner kan ringe eller chatte for at få råd og vejledning om ansvarligt spil og 
spilafhængighed.  
 
Halvdelen af spillerne, der har henvendt sig til StopSpillet, angiver, at de har haft deres 
spildebut, før de fyldte 18 år. 4 pct. af spillerne, der har henvendt sig, har desuden været 
under 18 år. Henvendelserne til StopSpillet viser således, at unge allerede i en tidlig alder er i 
risiko for at udvikle et problematisk forhold til pengespil.  
 

 Undersøgelse om danskernes spilvaner 

Tallene i denne publikation kommer fra en større undersøgelse om danskernes spilvaner. Resultaterne baserer sig 
på en spørgeskemaundersøgelse med data indsamlet af DST Survey, Danmarks Statistik for Spillemyndigheden. 
Spørgeskemaet er sendt til en tilfældigt udvalgt stikprøve af danskere fra 15 år og derover. Svarene blev indsamlet 
online i perioden fra den 24. november 2022 til den 15. januar 2023. Svarene er vægtet ud fra forskellige bag-
grundsoplysninger om respondenterne, hvilket sikrer, at resultaterne er repræsentative for den danske befolkning.  
 
Det forventes at rapporten med alle resultaterne fra undersøgelsen udkommer senere i 2023.   
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